CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS — CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha,nº 40 — Centro -
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35.490-000 — Fone: (31) 3751-1220

PORTARIA Nº01, DE 04 DE JANEIRODE 2021.

Concede licença ao vereador empossado, convoca
suplente e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, no uso de suas
atribuições legais, em especial aquelas contidas no Art. 20 do Regimento Interno e no Art.
31 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a manifestação do Vereador Franklin William Ribeiro Batista
soares por meio do Requerimento nº 01/2021 a esta Mesa Diretora;

CONSIDERANDO o inciso | do Art. 23 e o inciso IV do Artigo 27 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa;

RESOLVE:

Art. 1º — Conceder licença, por prazo indeterminado, ao vereador FRANKLIN
WILLIAM RIBEIRO BATISTA SOARESpara assumir a titularidade da Secretaria Municipal
de Saúde e atender à designação como Secretário Municipal de Desenvolvimento Social,
em conformidade ao convite formalizado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º — Com fulcro no Art. 25 do Regimento Interno, convocar a suplente pelo
Partido Socialista Brasileiro (PSB) nas eleições municipais de 15 de novembro de 2020,
LARISSA RODRIGUES OLIVEIRA para, nos termos do Art. 4º do Regimento Interno,
apresente à Secretaria Geral do Legislativo sua documentação pessoal, a declaração de
benseo diploma expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais (TRE-MG).

Art. 3º — Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 04 de janeiro de 2021.

Thiago Itamar SantosVillaça
Presidente